

第 4 号様式

競争参加資格確認結果

- 1
- 工事名 令和 7 年度多摩少年院受変電設備改修工事
- 2
- 部局名 多摩少年院
- 3
- 入札公告日 令和 8 年 4 月 1 3 日
- 4
- 競争参加資格確認結果通知期限日 令和 8 年 4 月 2 4 日

資 格 確 認 申 請 者	資 格 の 有 無	資格がないと認めた理由
有限会社山田電業	有	
株式会社オールライト	有	
株式会社イノベート	有	
株式会社エムケイソルテック	有	
旭株式会社	有	
丸建工業	有	
株式会社不二電業社	有	

- (備考) 1 「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場には「有」と記載し、資格がないと認めた場合には「無」と記載する。
- 2 「資格がないと認めた理由」の欄には、競争参加資格確認通知書と同様の内容を記載する。

入札調書

件名		令和7年度多摩少年院受変電設備改修工事									
入札及び開札の場所		電子調達システム、多摩少年院									
入札日時		令和8年5月18日		午後1時00分		開札日時		令和8年5月19日		午前10時7分	
入札者 法人番号		1回		2回							
		金額(千円)		金額(千円)							
1	有限会社山田電業 法人番号1030002025454	18,300									
2	株式会社オールライト 法人番号9140001110305	辞退									
3	株式会社イノベート 法人番号1011801028376	5,885									
4	株式会社エムケイソルテック 法人番号7240001042985	5,790		落札							
5	旭株式会社 法人番号2140001105237	辞退									
6	丸建工業	辞退									
7	株式会社不二電業社 法人番号6010101003481	7,365									
8											
9											
10											
落札決定の理由		予定価格の範囲内で、最低価格のため。									
備考		会計法第29条の3第1項による一般競争 当該金額に10%に相当する額(消費税相当額)を加算した金額が、法律上の入札(見積)金額である。 予定価格(税抜価格)7,680千円 調査基準価格(税抜価格)ー千円									
令和8年5月19日											
入札執行者				多摩少年院次長		伊藤雅美					
立会者				多摩少年院庶務課長		大重康弘					

予 定 価 格 調 書

金	8,448,000 円
(うち消費税相当額	768,000 円)
(入札書比較参考額	7,680,000 円)

ただし、令和 7 年度多摩少年院受変電設備改修工事

令和 8 年 5 月 7 日

支出負担行為担当官

多摩少年院長 谷 口 哲 也

積 算 内 訳 書

工事名 令和7年度多摩少年院受変電設備改修工事

No.	名 称	形 状 ・ 寸 法	数量	単位	単価	金額	備 考
A	直接工事費	別紙明細	1	式	4,946,010	4,946,010	(内処分費100000)
B	共通費						
	共通仮設費		1	式	175,425	175,425	
	現場管理費		1	式	1,482,829	1,482,829	
	一般管理費等		1	式	1,075,736	1,075,736	
	【共通費合計】					2,733,990	
	【小計】					7,680,000	
	【消費税 1 0 %】					768,000	
	【合計】					8,448,000	

No.	名 称	形 状 ・ 寸 法	数量	単位	単価	金額	備 考
A	直接工事費						
	真空遮断機（V C B）	7.2kV 600A 14kA	1	組	700,000	700,000	
	高圧交流負荷開閉器（L B S）	トランス用 G 2 0 A	2	組	270,000	540,000	
	高圧交流負荷開閉器（L B S）	トランス用 G 3 0 A	1	組	300,000	300,000	
	高圧交流負荷開閉器（L B S）	コンデンサ用 G 3 0 A	2	組	300,000	600,000	
	過電流継電器（O C R）	5A 電流引きはずし付き	1	組	24,700	24,700	
	電流計（A）	110V 5A	1	組	2,420	2,420	
	力率計（P F M）	110V 5A	1	組	15,000	15,000	
	電圧計（V）	150V	1	組	2,730	2,730	
	電力計（W）	110V 5A	1	組	15,000	15,000	
	断路器（D S）	7.2kV 200A バリア付き	3	台	5,720	17,160	
	避雷器（L A）	8.4kV 2.5kA	1	組	80,000	80,000	
	計器用変圧器（V T）	6600/110V 50VA	1	組	17,500	17,500	
	高圧用零相変流器（H C T）	100A	1	組	200,000	200,000	
	【小計】					2,514,510	

No.	名 称	形 状 ・ 寸 法	数量	単位	単価	金額	備 考
	トランスオイル	変圧器 (T) 単相 6.6kV 75kVA 60L	1	式	42,000	42,000	
	トランスオイル	変圧器 (T) 三相 6.6kV 100kVA 70L	2	式	42,000	84,000	
	トランスオイル	洗浄用 18L	1	式	12,000	12,000	
	高圧進相コンデンサ (C)	三相 30kVar 油入式 L=13% 6.6kV	2	台	133,000	266,000	
	廃油処理費	218L	1	式	100,000	100,000	
	既設キュービクル内改造費		1	式	220,000	220,000	
	事前調査費		1	式	450,000	450,000	
	高圧試験費		1	式	250,000	250,000	
	主任技術者立会費		1	式	50,000	50,000	
	消耗品等雑材料費		1	式	281,500	281,500	
	電工費		10	人	32,600	326,000	
	運搬諸経費		1	式	350,000	350,000	
	【小計】					2,431,500	
	【直接工事費合計】					4,946,010	(内処分費100000)

第 9 号様式

契約の内容

契約年月日	令和 8 年 6 月 1 日
契約業者名	株式会社エムケイソルテック
契約業者の住所	広島県福山市神辺町新徳田 5 7 7 番地 3
工事の名称	令和 7 年度多摩少年院受変電設備改修工事
工事場所	東京都八王子市緑町 6 7 0 多摩少年院
工事種別	電気工事
工事概要	受変電設備内の更新推奨時期を過ぎた機器を交換等 し、それに伴い内部を改造するものである。
工期 （自） ～ （至）	令和 8 年 6 月 2 日 ～ 令和 9 年 1 月 2 9 日
契約金額	6, 3 6 9, 0 0 0 円（税込）